UBND HUYỆN BÌNH GIANG
TRƯỜNG THCS CỔ BÌ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 01/QĐ-PCDBVĐHHC
	Cổ Bì, ngày 04 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT CORONA GÂY RA
TRƯỞNG TRƯỜNG THCS CỔ BÌ
Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona;
Thực hiện các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo của các cấp và Kế hoạch số 01/KH-BCĐ, ngày 04/02/2020 của UBND huyện Bình Giang về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;
Xét đề nghị của bộ phận y tế trường học và khả năng cán bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: _GoBack]Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây:
1.Bà Nguyễn Thu Hương, Hiệu trưởng, Trưởng Ban Chỉ đạo.
2. ÔngVũ Văn Hảo, Phó Hiệu trưởng, Phó Trưởng Ban thường trực Ban Chỉ đạo.
3. BàTrần Thị Nghiệp – Giáo viên phụ trách y tế trường học, Phó Trưởng ban Chỉ đạo.
4. Các thành viên: Gồm các ông bà sau: (có danh sách kèm theo)
	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Chức danh trong BCĐ

	1
	Nguyễn Văn Định
	Chủ tịch Công Đoàn
	Thành viên

	2
	Phạm Duy Quỳnh
	TBTTra
	Thành viên

	3
	Phạm Thị Hải Yến
	Tổ trưởng tổ XH
	Thành viên

	4
	Nguyễn Thị Thu Hằng
	Phó Tổ trưởng tổ TN
	Thành viên

	5
	Lê Văn Kiên
	Tổ trưởng tổ VP – Văn thư
	Thành viên

	6
	Vũ Thị Cải
	GVCN lớp 9A
	Thành viên

	7
	Hoàng Văn Huy
	GVCN lớp 9B
	Thành viên

	8
	Nguyễn Xuân Ngân
	GVCN lớp 9C
	Thành viên

	9
	Nguyễn Văn Thà
	GVCN lớp 8A
	Thành viên

	10
	Phạm Thị Diễm
	GVCN lớp 8C
	Thành viên

	11
	Nguyễn Thị Hoàn
	GVCN lớp 7A
	Thành viên

	12
	Phạm Thị Thơ
	GVCN lớp 7C
	Thành viên

	13
	Phạm Thị Ý
	GVCN lớp 6A
	Thành viên

	14
	Nguyễn Hải Hậu
	GVCN lớp 6B
	Thành viên

	15
	Nguyễn Thị Ngoan
	GVCN lớp 6C
	Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo
1. Giúp Hiệu trưởng:
- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các bộ phận, các cơ quan có liên quan và địa phương trong việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn xã và nhà trường.
- Chỉ đạo việc phối hợp giữa các bộ phận nhằm huy động nguồn lực tham gia và hỗ trợ, đồng thời triển khai thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ, ngày 04/02/2020 của UBND huyện Bình Giang về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra.
2. Ban chỉ đạo có trách nhiệm tổ chức thực hiện; đôn đốc các bộ phận và các cơ quan có liên quan thực hiện các chỉ đạo của Ban chỉ đạo huyện.
3. Hàng ngày báo cáo Hiệu trưởng, các cấp có thẩm quyền về tình hình dịch bệnh.
Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo
Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm trước UBND huyện và phân công các thành viên thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh này theo chức năng, nhiệm vụ được giao.
Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo sử dụng trong ngân sách nhà nước bảo đảm, được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của nhà trường và các nguồn vốn hợp pháp khác.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 6. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nới nhận:
· Ban chỉ đạo huyện Bình Giang;
· Ban chỉ đạo xã Cổ Bì;
· Các thành viên BCĐ trường;
· Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thu Hương

	TRƯỜNG THCS THÁI HỌC
BAN CHỈ ĐẠO PCDBVĐHHC
	BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN TRONG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT CORONA GÂY RA

	Stt
	Họ và tên
	Chức danh trong BCĐ
	Nhiệm vụ

	1
	Vũ Đình Thêu
	Trưởng ban
	Chỉ đạo chung

	2
	Bùi Tiến Huy
	Phó Trưởng ban TT
	Giúp việc cho TB

	3
	Vũ Thị Loan
	Phó Trưởng ban
	Phụ trách về công tác chuyên môn y tế

	4
	Vũ Hồng Tăng
	Thành viên
	Phụ trách khối 7

	5
	Vũ Thị Thu
	Thành viên
	Phụ trách khối 8

	6
	Nguyễn Thị Minh Lý
	Thành viên
	Phụ trách khối 6

	7
	Vũ Thị Nhâm
	Thành viên
	Phụ trách khối 9

	8
	Vũ Thị Châm
	Thành viên
	Phụ trách CSVC, tài chính

	9
	Nguyễn Thị Hồng Mến
	Thành viên
	Thư kí

	10
	Bùi Thị Hiếu
	Thành viên
	Phụ trách lớp 9A

	11
	Phạm Thị Thu Hương
	Thành viên
	Phụ trách lớp 9B

	12
	Lê Thị Hạnh
	Thành viên
	Phụ trách lớp 9C

	13
	Vũ Thị Phường
	Thành viên
	Phụ trách lớp 8A

	14
	Chu Thị Khánh Huệ
	Thành viên
	Phụ trách lớp 8B

	15
	Nguyễn văn Hinh
	Thành viên
	Phụ trách lớp 8C

	16
	Vũ Thị Vinh
	Thành viên
	Phụ trách lớp 7A

	17
	Vũ Đình Dũng
	Thành viên
	Phụ trách lớp 7B

	18
	Lê Thị Thu Hằng
	Thành viên
	Phụ trách lớp 7C

	19
	Vũ Thị Kim Liên
	Thành viên
	Phụ trách lớp 7D

	20
	Hoàng Thị Thao
	Thành viên
	Phụ trách lớp 6A

	Trần Thùy Liên
	Thành viên
	Phụ trách lớp 6B

	Nguyễn Phương Dung
	Thành viên
	Phụ trách lớp 6C

	Lê Thị Hoa
	Thành viên
	Phụ trách lớp 6D

1